
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA  FINANZIARIA 
N. 55 DEL 26/01/2026 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER AGGIORNAMENTO BANCHE DATI ED EMISSIONE 
PRECOMPILATO IMU 2026 - CIG BA1FD23BAD 

 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  FINANZIARIA 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 04/06/2025 di nomina della Sig.ra Greta Ceppi, 
Responsabile dell'Area Finanziaria, allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 107 del D.lgs. 
n.267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2026/2028, approvato con Delibera di Consiglio n. 38 del 17/12/2025, 
esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) approvato con Delibera di Giunta n. 135 del 
29/12/2025; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011;  
 
RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  
 
DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;  
 
RICHIAMATA la procedura di gara, ID 213006515/2026, effettuata sulla piattaforma telematica e-
procurement–Regione Lombardia SINTEL, con la quale la società EDT Ente Digitale Tributi Srl con 
sede legale in Viale Milano, 23/B – 20857 Camparada (MB), cod. fiscale e partita iva 08648600966 
ha predisposto una offerta economica congrua al tipo e alle modalità di servizio richieste;  
 
CONSIDERATO che, secondo l’offerta economica sopra citata, presentata dalla società EDT Ente 
Digitale Tributi Srl con sede legale in Viale Milano, 23/B – 20857 Camparada (MB), cod. fiscale e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

partita iva 08648600966 il costo totale dell’Ente per il servizio sopra descritto è pari a € 6.700,00 
iva 22% esclusa; 
 
RITENUTO opportuno affidare il servizio di aggiornamento delle banche dati propedeutiche 
all’emissione del precompilato IMU per l’anno 2026, alla società EDT Ente Digitale Tributi Srl con 
sede legale in Viale Milano, 23/B – 20857 Camparada (MB), cod. fiscale e partita iva 
08648600966;  
 
ACCERTATA la disponibilità sui capitoli 120/05 e 120/01 del Bilancio 2026/2028;  
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4) del 
D.Lgs. 267/2000;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti, il 
servizio di aggiornamento delle banche dati propedeutiche all’emissione dei precompilati 
IMU 2026 alla società EDT Ente Digitale Tributi Srl con sede legale in Viale Milano, 23/B – 
20857 Camparada (MB), cod. fiscale e partita iva 08648600966; 

 
2. di impegnare la somma totale di € 8.174,00 iva 22% inclusa imputandola così come qui di 

seguito meglio specificato: 
 

- € 8.000,00 sul capitolo 120/05 piano dei conti U.1.03.02.11.999 del Bilancio 2026/2028; 
- € 174,00 sul capitolo 120/01 piano dei conti U.1.03.02.10.001 del Bilancio 2026/2028; 

 
a favore della società EDT Ente Digitale Tributi Srl con sede legale in Viale Milano, 23/B – 20857 
Camparada (MB), cod. fiscale e partita iva 08648600966– CIG BA1FD23BAD;  
 
3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni 
del Settore Finanziario; 
 
 4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Finanziario per l'apposizione dei pareri di 
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to: CEPPI GRETA  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


